
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 563

Data 14/04/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO N. 4989711, (CIG B51E096AA7) PUBBLICATA IN
DATA 09/01/2025 AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50 COMMA 1
LETTERA E) DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II. E AGGIUDICAZIONE DELLA
FORNITURA IN AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DI UNA COLONNA
BRONCOSCOPICA OLYMPUS CON RELATIVA INTEGRAZIONE DI UN SISTEMA EBUS
OCCORRENTE ALLA U.O.S. BRONCOSCOPIA INTERVENTISTICA DEL P.O. DI
PESCARA.



1

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO N. 4989711, (CIG B51E096AA7) PUBBLICATA IN DATA
09/01/2025 AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL
D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II. E AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA IN
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DI UNA COLONNA BRONCOSCOPICA OLYMPUS CON
RELATIVA INTEGRAZIONE DI UN SISTEMA EBUS OCCORRENTE ALLA U.O.S.
BRONCOSCOPIA INTERVENTISTICA DEL P.O. DI PESCARA.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui integralmente si riporta”

PREMESSO
 che è stata avviata con deliberazione n. 1938 del 20/12/2024 una RDO aperta n. 4989711, attraverso

la piattaforma di negoziazione telematica Me.PA., per la Fornitura in Aggiornamento Tecnologico di
una Colonna Broncoscopica Olympus con relativa integrazione di un Sistema Ebus occorrente alla
U.O.S. Broncoscopia Interventistica del P.O. di Pescara;

RILEVATO
 che sono stati predisposti gli atti di gara pubblicati in data 09/01/2025 sul Me.PA. con RDO n.

4989711 per un valore di base d’asta di € 221.000,00 iva esclusa;
CONSIDERATO
 che entro i termini di scadenza, fissati al 30/01/2025, sono pervenute le offerte da parte dei

seguenti operatori economici:
1. Fujifilm Healthcare Italia Spa
2. Pentax Italia Srl
3. Olympus Italia Srl

DATO ATTO
 che dall’esame delle offerte amministrative e tecniche effettuate dal RUP Ing. Vincenzo Lo Mele

è emerso che gli operatori economici su citati sono risultati idonei e pertanto ammessi alla
successiva fase economica;

RITENUTO
 che l’aggiudicazione della procedura in parola è da considerarsi secondo il criterio del prezzo più

basso di cui all’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., previa idoneità tecnico-
amministrativa degli operatori economici partecipanti;

DATO ATTO
 che l’offerta economica della Ditta FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. pari ad € 114.030,00 iva

esclusa risulta essere quella con il minor prezzo, a fronte di una base d’asta di € 221.000,00 iva
esclusa;

PRESO ATTO
 che in data 25/03/2025 il Direttore della UO Chirurgia Toracica/Broncoscopia rimette alla UOC

Ingegneria Clinica – HTA la dichiarazione di idoneità tecnico-clinica dell’offerta FUJIFILM
Healthcare Italia S.p.A., agli atti di ufficio;

VISTO
 l’articolo 50 comma 1 lettera e) del DGLS n° 36/2023 e ss.mm.ii.;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1.Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Ingegneria Clinica
nonché la registrazione al centro di costo

2.Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3.Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria
 Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo Aziendale e dal Direttore Sanitario Aziendale



2

DELIBERA

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e
trascritti nel presente dispositivo

1. di approvare la RDO N. 4989711, (CIG B51E096AA7) pubblicata in data 09/01/2025 sul Me.PA.;

2. Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A., ai sensi dell’art 50
comma 1, lettera e), del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., sulla base del criterio del prezzo più basso, ai
sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., l’affidamento della Fornitura in
Aggiornamento Tecnologico di una Colonna Broncoscopica con relativa integrazione di un Sistema
Ebus occorrente alla U.O.S. Broncoscopia Interventistica del P.O. di Pescara, come meglio descritta
nell’offerta economica presentata dalla Ditta, quest’ultima allegata al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale e come sotto riepilogata:

OPERATORE
ECONOMICO

AGGIUDICATARIO

IMPORTO A BASE D’ASTA
IVA ESCLUSA

IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

FUJIFILM Healthcare
Italia S.P.A.

221.000,00 114.030,00

3. di dare atto che il contratto da sottoscrivere con la Ditta FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. avente
ad oggetto la fornitura di cui al punto 2 del presente provvedimento, ha valore pari a € 139.116,60
iva inclusa;

4. di dare atto che la fornitura, a valle del contratto MEPA:
o sarà disciplinata secondo quanto disposto dalla Lettera di Invito sottoscritta dalla Ditta

FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. per accettazione;
o sarà disciplinata dalla relazione tecnica e dall’offerta economica della Ditta FUJIFILM

Healthcare Italia S.p.A., quest’ultima allegata alla presente deliberazione per formarne parte
integrante e sostanziale;

5. di imputare la spesa presunta complessiva di € 139.116,60 IVA INCLUSA (22%) sulla voce di
conto n. 01.01.02.05.02;

6. di nominare DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) della presente procedura, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il Dr. Antonio Verna della UOC Ingegneria
Clinica-HTA della ASL Pescara;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 6 del
Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012;

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questa Azienda ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.







Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vincenzo Lo Mele

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2025-04-02T07:27:59+0000


		2025-04-02T12:21:45+0000


		2025-04-03T14:17:15+0000


		2025-04-09T16:14:45+0000


		2025-04-10T05:36:52+0000


		2025-04-14T16:27:06+0000




